

Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt

Den Mitgliedern des Grossen Rates des Kantons Basel-Stadt zugestellt am 24. August 2012.


An den Grossen Rat 12.5160.02


FD/P125160
Basel, 22. August 2012


Regierungsratsbeschluss
vom 20. August 2012


Schriftliche Anfrage Alexander Gröflin zur Interpellation Nr. 39 betreffend Angestellte des Kantons Basel-Stadt


Das Büro des Grossen Rates hat die nachstehende Schriftliche Anfrage Alexander Gröflin dem Regierungsrat zur Beantwortung überwiesen:


„Die Antworten zur oben erwähnter Interpellation Nr. 39 "Alexander Gröflin betreffend Angestellte des Kantons Basel-Stadt" hat der Interpellant dankend entgegen genommen und sich an der Grossratssitzung vom 9. Mai 2012 befriedigt erklärt unter dem Vorbehalt, dass bei den Fragen 2 und 4 die Aufschlüsselung nach Schweizer Bürgern ohne weiteren parlamentarischen Vorstoss nachgereicht werde. Des Weiteren hat der Interpellant in seiner Erklärung darauf hingewiesen, dass die Aufschlüsselung nach Schweizer Bürgern bereits in der Interpellation Nr. 39 bei der Frage

4 verlangt wurde.

Bereits am 30. April 2012 kontaktierte der Interpellant den Regierungsratspräsideten Guy Morin, der ihn an der Grossratssitzung vom 9. Mai 2012 mündlich weiter an die Regierungsrätin Eva Herzog verwies. So wurde Frau Herzog höflich gebeten, die Aufschlüsselung bei den o.e. Fragen nachzureichen. Diese Antwort wurde nun unter dem Hinweis verweigert, dass die Interpellation mit der Behandlung im Grossen Rat abgeschlossen sei und nicht mehr ergänzt werden kann.

Deshalb wird der Regierungsrat gebeten, die entsprechende Aufschlüsselung nach Schweizer Bürger bei der Interpellation Nr. 39 Nr. 12.5113.02 umgehend - mittels einer schriftlichen Anfrage -

nach zu reichen:

1. Wie viele Personen (bezogen auf die Frage 2 der Interpellation Nr. 39) sind Schweizer Bürger, EU-Bürger und Drittstaatsangehörige?

2. Wie viele Personen (bezogen auf die Frage 4 der Interpellation Nr. 39) sind Schweizer Bürger, EU-Bürger und Drittstaatsangehörige?

Alexander Gröflin“


Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt Seite 2


Wir beantworten diese Schriftliche Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Personen (bezogen auf die Frage 2 der Interpellation Nr. 39) sind Schweizer Bürger, EU-Bürger und Drittstaatsangehörige?


Departemente Schweiz EU/EFTA*
Dritt-

staaten Total

Gerichte 301 19 6 326

Erziehungsdepartement 4'733 668 93 5'494

Präsidialdepartement 569 106 9 684

Finanzdepartement 500 64 3 567

Justiz- und Sicherheitsdepartement 1'703 79 20 1'802

Bau- und Verkehrsdepartement 761 316 55 1'132

Gesundheitsdepartement 345 75 13 433

Dep. für Wirtschaft, Soziales und Umwelt 798 218 33 1'049

Behörden / Allg. Verwaltung 48 4 2 54

Sozialstellenplan 8 1 9

Total Departemente 9’766 1’550 234 11'550


Spitäler / Betriebe Schweiz EU/EFTA*
Dritt-

staaten Total

Universitätsspital Basel 2'738 1'814 221 4'773

Felix-Platter-Spital 465 269 65 799

Univ. Psych. Kliniken 539 386 34 959

Zwischentotal I 3’742 2’469 320 6’531

Industrielle Werke Basel 607 197 20 824

Basler Verkehrsbetriebe 889 207 19 1'115

Zwischentotal II 1’496 404 39 1’939

Total Spitäler / Betriebe 5’238 2’873 359 8’470


* ohne Schweiz
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Frage 2: Wie viele Personen (bezogen auf die Frage 4 der Interpellation Nr. 39) sind Schweizer Bürger, EU-Bürger und Drittstaatsangehörige?


Wohnkanton BS BS Andere Andere

Departemente CH
* EU/
EFTA

Dritt-
staaten Total CH

* EU/
EFTA

Dritt-
staaten Total Total

Gerichte 179 12 5 196 122 7 1 130 326

Erziehungsdepartement 2'906 287 72 3'265 1'827 381 21 2'229 5'494

Präsidialdepartement 386 70 3 459 183 36 6 225 684

Finanzdepartement 211 20 1 232 289 44 2 335 567

Justiz- und Sicherheitsdepartement

575 23 14 612 1'128 56 6 1'190 1'802

Bau- und Verkehrsdepartement

338 111 46 495 423 205 9 637 1'132

Gesundheitsdepartement 143 26 7 176 202 49 6 257 433

Dep. für Wirtschaft,
Soziales und Umwelt

401 48 27 476 397 170 6 573 1'049

Behörden / Allg. Verwaltung

32  2 34 16 4  20 54

Sozialstellenplan 6   6 2 1  3 9

Total Departemente 5’177 597 177 5’951 4’589 953 57 5’599 11'550


Wohnkanton BS BS Andere Andere

Spitäler / Betriebe CH
* EU/
EFTA

Dritt-
staaten Total CH

* EU/
EFTA

Dritt-
staaten Total Total

Universitätsspital Basel 1'213 665 137 2'015 1'525 1'149 84 2'758 4'773

Felix-Platter-Spital 218 82 36 336 247 187 29 463 799

Univ. Psych. Kliniken 290 156 25 471 249 230 9 488 959

Zwischentotal I 1’721 903 198 2’822 2’021 1’566 122 3’709 6’531

Industrielle Werke Basel 182 40 13 235 425 157 7 589 824

Basler Verkehrsbetriebe 316 55 9 380 573 152 10 735 1'115

Zwischentotal II 498 95 22 615 998 309 17 1’324 1’939

Total Spitäler / Betriebe 2’219 998 220 3’437 3’019 1’875 139 5’033 8’470


* ohne Schweiz


Im Namen des Regierungsrates des Kantons Basel-Stadt


Dr. Guy Morin Barbara Schüpbach-Guggenbühl

Präsident Staatsschreiberin

